
О внесении изменения в решение маслихата от 5 ноября 2009 года № 205 "О 
корректировке базовых налоговых ставок

Утративший силу
Решение маслихата Карабалыкского района Костанайской области от 29 февраля 
2012 года № 26. Зарегистрировано Управлением юстиции Карабалыкского 
района Костанайской области 2 марта 2012 года № 9-12-180. Утратило силу 
решением маслихата Карабалыкского района Костанайской области от 18 января 
2016 года № 437
      Сноска. Утратило силу решением маслихата Карабалыкского района 
Костанайской области от 18.01.2016  (вступает в силу со дня его № 437
подписания).
      В соответствии с  Республики Казахстан "О внесении изменений и Законом
дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по 
вопросам таможенного регулирования и налогообложения" от 30 июня 2010 года
, Карабалыкский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение маслихата "О корректировке базовых налоговых ставок" 
от 5 ноября 2009 года  (зарегистрировано в Реестре государственной № 205
регистрации нормативных правовых актов за номером 9-12-125, опубликовано 26
ноября 2009 года в районной газете "Айна") следующее изменение:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Повысить ставки земельного налога, за исключением земель, выделенных 
(отведенных) под автостоянки (паркинги), автозаправочные станции и занятых 
под казино, на 50 процентов от базовых ставок земельного налога:
      1) на земли сельскохозяйственного назначения (  Налогового статья 378
кодекса);
      2) на земли населенных пунктов, за исключением придомовых земельных 
участков (  Налогового кодекса);статья 381
      3) на земли промышленности, расположенные вне населенных пунктов (

 Налогового кодекса).".статья 383
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель
      внеочередной сессии М. Тукпатуллина
      Секретарь
      районного маслихата А. Тюлюбаев



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


